MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01 –
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

Ofício nº 435/2025/GB

Marmeleiro, PR, 17 de dezembro de 2025.

A Excelentíssima Senhora
ROSANGELA APARECIDA PRESTES
Presidente Câmara de Vereadores de Marmeleiro-PR

Assunto: Resposta Ofício nº 97/2025

Excelentíssima Senhora Presidente;

Em atenção ao Ofício nº 97/2025, que encaminha a Indicação nº 40/2025, a

Indicação nº 41/2025 e o Pedido de Providência nº 28/2025, informa que:
a) Estaremos encaminhando a indicação ao Departamento de Urbanismos para

que avalie a possibilidade da instituição do Programa "Adote um Canteiro",
permitindo que a comunidade (pessoas físicas e jurídicas) adote e revitalize
áreas verdes e canteiros públicos no Município.

b) Estaremos atualizando a Portaria de nomeação dos membros que compõem
a Defesa Civil Municipal;

c) Já estão previstas as melhorias necessárias nas Rua Padre Afonso e Rua
Amândio Gehlen.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JANDER LUIZ LOSS
Prefeito Municipal

		2025-12-17T10:39:45-0300
	JANDER LUIZ LOSS:74482637904
	Eu sou o autor deste documento